
нийслэлийн
Ө М ЧИ Й Н  А Ш И ГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫ Н ГАЗРЫН 

ДАРГЫ Н Т У Ш А А Л

-----оны ОА. сарын ^ ^ ө д ө р  ДугаарД /^7 У  Улаанбаатар хот

Нийслэлийн Наркологийн эмнэлгийн 
эргэлтийн бус хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн 
өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад 
харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус 
үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 
06 дугаар сарын 24-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус 
хөрөнгийн дансанд бүртгэлтэй нийт 10,118,202.80 /арван сая нэг зуун арван 
найман мянга хоёр зуун хоёр төгрөг наян мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээсээ хасахыг Нийслэлийн 
Наркологийн эмнэлэг/Д.Ганбат/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 7 нэр төрлийн 
6,934,115.0 /зургаан сая есөн зуун гучин дөрвөн мянга нэг зуун арван таван/ 
төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын 
зөвлөлийн хяналтан дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 16 нэр 
төрлийн 3,184,087.80 /гурван сая нэг зуун наян дөрвөн мянга наян долоон төгрөг 
наян мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, 
удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн 
хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийхийг Нийслэлийн Наркологийн эмнэлэг 
/Д.Ганбат/-т үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажпыг 
зохион байгуулахыг Өмчийн мэдээлэл, хяналт, ашиглалтын хэлтэс 
/Н.Раднаасэд/-т, тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн 
төлөөлөл, менежментийн хэлтэс /М.Энхболд/-т тус тус даалгасугай.

П5С509СП7П1



Хөрөнгө данснаас хасах тухай санал

•?
*

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын 
газрын даргын 2019 оны ,<?Асарын 

өдрийн ^/^/Удугаар тушаалын хавсралт
|) ч>
I а .

Байгууллагын нэр: Наркологийн эмнэлэг

№ Эд хөрөнгийн нэр

00

оо с;
Е I
3 х 
<

X

1 *  

X

То
о

хэ
мж

ээ

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл Үлдэгдэл үнэ Эвдрэл гэмтэл

ЭБХХХК-ын
хурлын

шийдвэр

1 Камер 9 ш 1 90,000.0 90,000.0 90,000.0 - хугацаа дууссан татах
2 Камер 8 ш 1 407,000.0 407,000.0 407,000.0 - хугацаа дууссан татах

3 Камерийн бичигч 
процессор 5 ш 1 400,000.0 400,000.0 193,333.1 206,666.9 хугацаа дууссан татах

4 Компютер 9 ш 1 726,000.0 726,000.0 726,000.0 - хугацаа дууссан татах
5 Компютер 11 ш 1 1,150,000.0 1,150,000.0 1,150,000.0 - хугацаа дууссан татах

6 Компютер 13 ш 1 2,150,000.0 2,150,000.0 2,150,000.0 - хугацаа дууссан татах

7 Дэлгэц 9 ш 1 236,500.0 236,500.0 236,500.0 - хугацаа дууссан татах
8 Дижитал камер 10 ш 1 170,000.0 170,000.0 170,000.0 - хугацаа дууссан татах

9 Хүлээн авагч /ТВ/ 3 ш 2 240,000.0 480,000.0 320,000.0 160,000.0 хугацаа дууссан татах

10 Электрофорез 8 ш 1 159,000.0 159,000.0 159,000.0 - хугацаа дууссан татах
11 Электрофорез 10 ш 1 210,000.0 210,000.0 210,000.0 - хугацаа дууссан татах
12 Принтер М1_ -1660 8 ш 1 115,500.0 115,500.0 115,500.0 - хугацаа дууссан татах

13 Хөргөгч 10 ш 1 215,000.0 215,000.0 215,000.0 - хугацаа дууссан татах
14 Хөргөгч 18 ш 1 235,170.0 235,170.0 235,170.0 - хугацаа дууссан татах

Машин тоног төхөөрөмжийн дүн 6,744,170.0 6,377,503.1 366,666.9



15 Өлгүүр /хувцасны 
зөөдөг/ 3 ш 3 52,000.0 156,000.0 65,000.0 91,000.0 хугацаа дууссан устгах

16 Бэлтгэлийн ширээ 34 ш 1 9,045.0 9,045.0 9,045.0 - хугацаа дууссан устгах
17 Буйдан 6 ш 1 1,257,900.0 1,257,900.0 851,703.5 406,196.6 хугацаа дууссан устгах
18 Сандал. 11 ш 2 117,585.0 235,170.0 235,170.0 - хугацаа дууссан устгах
19 Хаяг 8 ш 1 387,750.0 387,750.0 - 387,750.0 хугацаа дууссан устгах
20 Шүүгээ 21 ш 1 197,542.8 197,542.8 197,542.8 - хугацаа дууссан устгах
21 Ширээ 11 ш 4 235,170.0 940,680.0 940,680.0 - хугацаа дууссан устгах

22 Хивс 34 ш 1 90,450.0 90,450.0 90,450.0 - хугацаа дууссан татах
23 Хивс 34 ш 1 99,495.0 99,495.0 99,495.0 - хугацаа дууссан татах

Тавилга эд хогшлын дүн 3,374,032.8 2,489,086.3 884,946.6
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 10,118,202.8 8,866,589.4 1,251,613.4

Үүнээс: Худалдах хөрөнгө 0.0 0.0 0.0
Актлах хөрөнгө 6,934,115.0 6,567,448.1 366,666.9

Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 3,184,087.8 2,299,141.3 884,946.6
Худалдсанаас олох орлого 0.0 0.0 0.0
НӨХГ-т төвлөрүүлэх /30 %/


